
 

 

 

 

 

 

 

 
Al Sito 

Web  

ATTI 

SCUOLA 

 

OGGETTO: Nomina RUP 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
 

Codice  Progetto : 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-217 

Titolo del progetto : COMPETENZE IN GIOCO PER GIOVANI CITTADINI SAPIENTI 
CUP: H74D23002130001 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 
avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e 
di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 
e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su 
tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di 
azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON 
Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento 
delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni 
nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 
apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;  
VISTA la candidatura n. 109264 del 19/01/2024;  
VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione 
e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023  
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 3 del 5/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 129 del 5/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto;  
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 825 del 21/02/2024 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0000826/U del 21/02/2024 13:01



 

 

 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Programma Operativo 
Nazionale 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 

Asse I “Istruzione” 
Obiettivo Specifici 10.2 
Azione 10.2.2A 
Codice Autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-217 
CUP H74D23002130001 
Importo Totale Autorizzato € 29.867,40 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
- sezione “ Amministrazione trasparente” e all’ albo pretorio on line. 
 
 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Avv. Anna Rita CARATI 


		2024-02-21T13:00:10+0100
	ANNA RITA CARATI




